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DAC6 Country 
Implementation Guide 

COUNTRY IMPLEMENTATION 
LEGAL PROFESSIONAL 

PRIVILEGE (LPP) 
PENALTIES 

Austria Transposed:  EU Mandatory 
Disclosure Act (EU-
Meldepflichtgesetz) of 22 
October 2019.  

Official guidance: 
explanatory notes to the 
implementation law. 

Intermediaries subject to LPP are generally 
exempt from reporting but must 
immediately notify the taxpayer and other 
intermediaries of said exemption. 

Up to EUR 50,000. 

Belgium Transposed: Law of 20 
December 2019 transposing 
EU Directive 2018/822. 

Royal Decree of 20 May 
2020 on penalties. 

Official guidance: FAQ. 

Intermediaries are generally exempt from 
reporting if it would breach LPP but must 
notify the taxpayer and other intermediaries 
of the exemption. 

The taxpayer may release the intermediary 
from its legal professional privilege. 

Up to EUR 100,000. 
 

Bulgaria Transposed: State Gazette 
Nr 102 of 31 December 
2019, amendments to the 
Tax and Social Security 
Procedure Code. 

Intermediaries subject to LPP are generally 
exempt from the reporting obligation but 
must notify the taxpayer and other 
intermediaries of the exemption within 14 
days as well as inform the national Tax 
Authority of other intermediaries’ or the 
taxpayer’s identity.   

The taxpayer may release the intermediary 
from its LPP. 

Not mentioning a scheme: penalty 
ranging from LEV 2,000 to LEV 
5,000 for individuals, or LEV 5,000 
to LEV 10,000 for legal entities and 
sole traders. 

Providing incorrect or incomplete 
information: penalty of LEV 1,000 to 
LEV 3,000 for individuals, and LEV 
2,000 to LEV 8,000 for legal entities 
and sole traders. 

Failure to notify other 
intermediaries: penalty of LEV 2,000 
to LEV 5,000 for individuals, and 
LEV 5,000 to LEV 10,000 for legal 
entities and sole traders. 

Croatia Transposed: Official Gazette 
Nr 121/2019, Law of 11 
December 2019 transposing 
EU Directive 2018/822. 

Official guidance from 
Finance Ministry: see here 
and here. 

Lawyers and tax advisors subject to LPP are 
generally exempt from reporting but must 
notify the taxpayer and other intermediaries 
of the exemption within 3 days. 

Up to EUR 27,000. 

Cyprus Draft law. Intermediaries who enjoy LPP will generally 
be exempt from reporting but must notify 
without delay the taxpayer and other 
intermediaries of the reporting obligation. 

Up to EUR 20,000. 

Czech 
Republic 

Transposed: Law of 14 
August 2020 amending the 
Act on International 
Cooperation in Tax 
Administration 
implementing EU Directive 
on DAC6. 

Certain advisers subject to the professional 
duty of confidentiality (pursuant to the Czech 
Acts on Tax Advisory, Advocacy, Notaries 
and Auditors) are generally exempt from 
reporting but must notify the taxpayer and 
other intermediaries of the exemption. 

Up to CZK 500,000. 

https://www.ris.bka.gv.at/Dokumente/BgblAuth/BGBLA_2019_I_91/BGBLA_2019_I_91.html
https://www.ris.bka.gv.at/Dokumente/BgblAuth/BGBLA_2019_I_91/BGBLA_2019_I_91.html
https://www.ris.bka.gv.at/Dokumente/BgblAuth/BGBLA_2019_I_91/BGBLA_2019_I_91.html
https://www.ris.bka.gv.at/Dokumente/BgblAuth/BGBLA_2019_I_91/BGBLA_2019_I_91.html
https://www.parlament.gv.at/PAKT/VHG/XXVI/ME/ME_00150/imfname_751457.pdf
https://www.parlament.gv.at/PAKT/VHG/XXVI/ME/ME_00150/imfname_751457.pdf
https://www.ejustice.just.fgov.be/mopdf/2019/12/30_1.pdf#Page377
https://www.ejustice.just.fgov.be/mopdf/2019/12/30_1.pdf#Page377
https://www.ejustice.just.fgov.be/mopdf/2019/12/30_1.pdf#Page377
https://www.evere.irisnet.be/sites/default/files/mb_04-06-2020_ar_terro_pp_11-14.pdf
https://www.evere.irisnet.be/sites/default/files/mb_04-06-2020_ar_terro_pp_11-14.pdf
https://eservices.minfin.fgov.be/myminfin-web/pages/fisconet?_ga=2.169872992.1366299048.1593704901-741945002.1593704901#!/document/f1d1bb0c-89ef-4424-8740-50ca28bedef0
https://dv.parliament.bg/DVWeb/showMaterialDV.jsp;jsessionid=B15FD997E7BCD073FF83603EB8579CEE?idMat=144176
https://dv.parliament.bg/DVWeb/showMaterialDV.jsp;jsessionid=B15FD997E7BCD073FF83603EB8579CEE?idMat=144176
https://dv.parliament.bg/DVWeb/showMaterialDV.jsp;jsessionid=B15FD997E7BCD073FF83603EB8579CEE?idMat=144176
https://dv.parliament.bg/DVWeb/showMaterialDV.jsp;jsessionid=B15FD997E7BCD073FF83603EB8579CEE?idMat=144176
https://dv.parliament.bg/DVWeb/showMaterialDV.jsp;jsessionid=B15FD997E7BCD073FF83603EB8579CEE?idMat=144176
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_12_121_2383.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_12_121_2383.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_12_121_2383.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_12_121_2383.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2020_01_1_5.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2020_06_74_1436.html
https://www.mof.gov.cy/mof/tax/taxdep.nsf/All/A88EEB2B2DDA812CC225849B00249EA2/$file/DAC6%20_%CE%9D%CE%BF%CE%BC%CE%BF%CF%83%CF%87%CE%AD%CE%B4%CE%B9%CE%BF%20%CE%B3%CE%B9%CE%B1%20%CE%94%CE%B9%CE%B1%CE%B2%CE%BF%CF%8D%CE%BB%CE%B5%CF%85%CF%83%CE%B7.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-343
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-343
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-343
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-343
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-343
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-343
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-343
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Denmark Transposed: Law Nr 1573 of 
27 December 2019 and 
Regulation Nr 1634 of 27 
December 2019. 

Official guidance from 
Ministry of Taxation: 
reporting of cross-border 
schemes. 

Lawyers subject to LPP must submit the 
reportable information in writing to the 
taxpayer and request the taxpayer to report. 
If the taxpayer does not report, the lawyer 
may be the one required to do so. 

The lawyer remains however exempt from 
reporting if disclosure would incriminate the 
taxpayer but must immediately notify any 
other intermediary of their reporting 
obligation. 

Minimum penalties of DKK 50,000 
for small enterprises and DKK 
400,000 for large enterprises. 

Estonia Transposed: Law of 18 
December 2019 transposing 
EU Directive 2018/822 and 
Regulation of 17 January 
2020 on criteria for cross-
border arrangements. 

Official guidance from Tax & 
Customs Board: exchange of 
information on cross-border 
schemes. 

Intermediaries (i.e. mainly lawyers and audit 
firm professionals) subject to LPP are 
generally exempt from reporting but must 
notify the taxpayer or other intermediaries of 
the exemption. 

Up to EUR 1,300 if the taxpayer does 
not meet submission deadline (up to 
EUR 2,000 after a second warning). 

Penalty imposed to enforce the 
performance of the reporting 
obligation may not exceed EUR 
3,300 in total. 

In addition, the prevention of 
information exchange is punishable 
by a fine of up to EUR 1,200 for 
individuals and up to EUR 3,200 for 
companies. 

Finland Transposed: Law Nr 
1559/2019. 

Official guidance: reportable 
cross-border arrangements 
(see here and here); 
reporting arrangement 
notice; instructions for 
notification.  

Lawyers, licensed legal counsels and public 
legal advisers subject to LPP (i.e. rules on 
confidentiality and injunctions only) are, in 
general, partially exempt from reporting but 
must notify the taxpayer and other 
intermediaries of the exemption. 

Up to EUR 15,000. 

France Transposed: Ordinance Nr 
2019-1068 of 21 October 
2019 and Decree Nr 2020-
270 of 17 March 2020. 

Official guidance: hallmarks. 

Intermediaries subject to LPP (i.e. under 
Section 226-13 of the French Penal Code) are 
generally exempt from reporting but must 
notify other intermediaries or the taxpayer of 
their reporting obligation and provide the 
information to be reported to the taxpayer. 

The taxpayer may release the intermediary 
from its LPP.  

Up to EUR 10,000. 

The amount of the fine cannot 
exceed EUR 5,000 for the first 
offense in the current calendar year 
and in the three preceding years. The 
amount of the fine applied to the 
same intermediary or to the same 
taxpayer concerned may not exceed 
EUR 100,000 per calendar year. 

Germany Transposed: Act of 21 
December 2019 on the 
introduction of an obligation 
to report cross-border tax 
arrangements.  

Official guidance: DAC6 
guidelines. 

Intermediaries subject to LPP (mostly 
lawyers, certified tax advisors and certified 
public accountants) are, in general, partially 
exempt from reporting (i.e. report only the 
arrangement and not the identity of the 
taxpayer) but must notify the taxpayer and 
other intermediaries of the exemption. The 
latter will then be required to report the 
taxpayer’s identity. 

The taxpayer may release the intermediary 
from its LPP. 

Up to EUR 25,000. 

Greece Transposed: Law Nr 
4714/2020 of 31 July 2020. 
 

Intermediaries will generally be exempt from 
reporting if it would breach LPP but must 
notify the taxpayer or other intermediaries of 
the reporting obligation. 

Up to EUR 100,000. 

Hungary Transposed: Law of 23 July 
2019.  

Intermediaries are generally exempt if 
reporting would breach LPP. 

Up to HUF 500,000 in the case of a 
failure to report or late, incorrect, 
false or incomplete reporting. 

Up to HUF 5,000,000 if the persons 
liable for reporting do not complete 
its obligation within the deadline set 
by the authorities. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1573
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1573
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1634
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1634
https://skat.dk/skat.aspx?oid=16962
https://skat.dk/skat.aspx?oid=16962
https://www.riigiteataja.ee/akt/121122019022
https://www.riigiteataja.ee/akt/121122019022
https://www.riigiteataja.ee/akt/121122019022
https://www.riigiteataja.ee/akt/121012020009
https://www.riigiteataja.ee/akt/121012020009
https://www.riigiteataja.ee/akt/121012020009
https://www.emta.ee/et/ariklient/tulu-kulu-kaive-kasum/muudatused/piiriuleste-skeemide-alane-teabevahetus
https://www.emta.ee/et/ariklient/tulu-kulu-kaive-kasum/muudatused/piiriuleste-skeemide-alane-teabevahetus
https://www.emta.ee/et/ariklient/tulu-kulu-kaive-kasum/muudatused/piiriuleste-skeemide-alane-teabevahetus
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2019/20191559
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2019/20191559
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/84830/raportoitavat-rajat-ylittävät-järjestelyt/
https://www.vero.fi/en/businesses-and-corporations/about-corporate-taxes/international_operations/reportable-arrangements/
https://www.vero.fi/contentassets/4be5ede7345a4b32a394d7a230ae807c/tietuekuvaus_dac6.pdf
https://www.vero.fi/contentassets/4be5ede7345a4b32a394d7a230ae807c/tietuekuvaus_dac6.pdf
https://www.vero.fi/tietoa-verohallinnosta/yhteystiedot-ja-asiointi/lomakkeet/tayttoohjeet/dac6--ilmoitus-raportoitavasta-j%C3%A4rjestelyst%C3%A4-t%C3%A4ytt%C3%B6ohje/
https://www.vero.fi/tietoa-verohallinnosta/yhteystiedot-ja-asiointi/lomakkeet/tayttoohjeet/dac6--ilmoitus-raportoitavasta-j%C3%A4rjestelyst%C3%A4-t%C3%A4ytt%C3%B6ohje/
https://www.legifrance.gouv.fr/loda/id/JORFTEXT000039248686/2021-01-05/
https://www.legifrance.gouv.fr/loda/id/JORFTEXT000039248686/2021-01-05/
https://www.legifrance.gouv.fr/loda/id/JORFTEXT000039248686/2021-01-05/
https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000041733611/
https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000041733611/
https://bofip.impots.gouv.fr/bofip/12327-PGP.html/identifiant%3DBOI-CF-CPF-30-40-30-20-20200429
https://www.bgbl.de/xaver/bgbl/start.xav?startbk=Bundesanzeiger_BGBl&jumpTo=bgbl119s2875.pdf#__bgbl__%2F%2F*%5B%40attr_id%3D%27bgbl119s2875.pdf%27%5D__1609870672768
https://www.bgbl.de/xaver/bgbl/start.xav?startbk=Bundesanzeiger_BGBl&jumpTo=bgbl119s2875.pdf#__bgbl__%2F%2F*%5B%40attr_id%3D%27bgbl119s2875.pdf%27%5D__1609870672768
https://www.bgbl.de/xaver/bgbl/start.xav?startbk=Bundesanzeiger_BGBl&jumpTo=bgbl119s2875.pdf#__bgbl__%2F%2F*%5B%40attr_id%3D%27bgbl119s2875.pdf%27%5D__1609870672768
https://www.bgbl.de/xaver/bgbl/start.xav?startbk=Bundesanzeiger_BGBl&jumpTo=bgbl119s2875.pdf#__bgbl__%2F%2F*%5B%40attr_id%3D%27bgbl119s2875.pdf%27%5D__1609870672768
https://www.bgbl.de/xaver/bgbl/start.xav?startbk=Bundesanzeiger_BGBl&jumpTo=bgbl119s2875.pdf#__bgbl__%2F%2F*%5B%40attr_id%3D%27bgbl119s2875.pdf%27%5D__1609870672768
https://www.bzst.de/SiteGlobals/Forms/Suche/Servicesuche_Formular.html?nn=95882&resourceId=70572&input_=99342&pageLocale=de&templateQueryString=dac6&submit.x=0&submit.y=0
https://www.bzst.de/SiteGlobals/Forms/Suche/Servicesuche_Formular.html?nn=95882&resourceId=70572&input_=99342&pageLocale=de&templateQueryString=dac6&submit.x=0&submit.y=0
https://www.forin.gr/laws/law/3898/n-4714-2020
https://www.forin.gr/laws/law/3898/n-4714-2020
https://magyarkozlony.hu/dokumentumok/b53f7880e24a4b4141d4b0d08a44ae474544e95e/megtekintes
https://magyarkozlony.hu/dokumentumok/b53f7880e24a4b4141d4b0d08a44ae474544e95e/megtekintes
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Ireland Transposed: Irish Finance 
Act 2019 of 22 December 
2019.  

Official guidance: EU 
mandatory disclosure rules 
(see here and here); main 
purpose tests; eBrief. 

Intermediaries who enjoy LPP in legal 
proceedings are generally exempt from 
reporting. 

Up to EUR 5,000. 

Italy Transposed: Legislative 
Decree Nr 100 of 30 July 
2020.  
 

Intermediaries are generally exempt from 
reporting if it would breach LPP but must 
notify the taxpayer and other intermediaries 
of the exemption. 

Up to EUR 31,500 where reporting is 
omitted. 

Up to EUR 10,500 where reporting is 
incorrect/incomplete. 

Latvia Transposed: Law of 5 March 
2020 on amendments to the 
Law on taxes and fees.  

Cabinet of Ministers’ 
Regulations.  

Intermediaries are generally exempt from 
reporting if it would breach LPP (based on 
Latvian Advocacy law) but must notify the 
taxpayer and other intermediaries of the 
exemption. 

Financial institutions: up to 1% of 
their annual turnover (up to EUR 
14,000). 

Taxpayers: up to 1% of their annual 
turnover (up to EUR 3,200). 

Lithuania Transposed: Law Nr IX-2112 
of 16 July 2019.  

No specific reference in the primary law 
whether lawyers who enjoy LPP will be 
exempt from the reporting obligation. 
Regulations by the State Tax Inspectorate are 
expected to address this question. 

In any case, the exemption will likely not 
apply to tax advisors. 

Up to EUR 5,590 (repeated breach of 
obligations: up to EUR 6,000). 

Luxembourg Transposed: Law of 25 
March 2020 on reportable 
cross-border arrangements.   

Official guidance: reportable 

cross-border arrangements; 

general guidance. 

Lawyers, chartered accountants, and audit 
professionals will generally be exempt from 
reporting if they act within the limits of their 
profession and inform other relevant 
intermediaries or taxpayers of the exemption 
within 10 days. 

Up to EUR 250,000. 

Malta Transposed: Legal Notice Nr 
342 of 2019 (dd. 17 
December 2019).  

Certain intermediaries (a.o. lawyers, 
accountants and auditors) subject to LPP (in 
accordance with the Maltese Criminal Code) 
will generally be exempt from reporting but 
must notify without delay the taxpayer and 
other intermediaries of the exemption. 

A list of reportable transactions for which 
LPP claims have been made must be filed 
yearly by intermediaries. 

Up to EUR 30,000. 

Netherlands Transposed: Law of 18 
December 2019 on 
amendments of some tax 
laws and other laws (Tax-
plan 2020).   

Official 
guidance: explanatory notes 
to the implementation law; 
general guidelines; report 
cross-border arrangements 

Intermediaries who enjoy LPP (in 
accordance with Article 53a of the General 
Law on State Taxes) will generally be exempt 
from reporting. 

In any case, the exemption will likely not 
apply to tax advisors and accountants. 

Up to EUR 830,000. 

Poland Transposed: Law of 23 
October 2018 and  Law of 
28 May 2020. 

Official 
guidance: explanatory notes 
to the implementation law; 
tax guidance and 
information, MDR portal. 

Lawyers, tax advisors and certain financial 
advisors will generally be exempt from 
reporting by virtue of the LPP but must 
inform the taxpayer and other intermediaries 
of the exemption, in writing. 

The taxpayer may release the intermediary 
from its LPP. 

Up to PLN 10,000,000. 

Portugal Transposed: Law Nr 
26/2020 of 21 July 2020. 

Intermediaries who enjoy LPP or contractual 
professional privilege will generally be 
exempt from reporting but must notify the 
taxpayer and other intermediaries of the 
reporting obligation within 5 days. 

Up to EUR 80,000. 

http://www.irishstatutebook.ie/eli/2019/act/45/section/67/enacted/en/html#sec67
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2019/act/45/section/67/enacted/en/html#sec67
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2019/act/45/section/67/enacted/en/html#sec67
https://www.revenue.ie/en/tax-professionals/tdm/income-tax-capital-gains-tax-corporation-tax/part-33/33-03-02.pdf
https://www.revenue.ie/en/tax-professionals/tdm/income-tax-capital-gains-tax-corporation-tax/part-33/33-03-03.pdf
https://www.revenue.ie/en/tax-professionals/tdm/income-tax-capital-gains-tax-corporation-tax/part-33/33-03-02.pdf
https://www.revenue.ie/en/tax-professionals/tdm/income-tax-capital-gains-tax-corporation-tax/part-33/33-03-02.pdf
https://www.revenue.ie/en/tax-professionals/ebrief/2020/no-1342020.aspx
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/08/11/20G00119/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/08/11/20G00119/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/08/11/20G00119/sg
https://www.vestnesis.lv/op/2020/46.2
https://www.vestnesis.lv/op/2020/46.2
https://www.vestnesis.lv/op/2020/46.2
https://likumi.lv/ta/id/314037
https://likumi.lv/ta/id/314037
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef7cb510b1c211e98451fa7b5933515d
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef7cb510b1c211e98451fa7b5933515d
http://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2020/03/25/a192/jo
http://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2020/03/25/a192/jo
http://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2020/03/25/a192/jo
https://impotsdirects.public.lu/fr/echanges_electroniques/dispositifstransfrontieres.html
https://impotsdirects.public.lu/fr/echanges_electroniques/dispositifstransfrontieres.html
https://impotsdirects.public.lu/dam-assets/fr/echanges-electroniques/dac6/Precisions-concernant-l-interpretation-20201014.pdf
https://parlament.mt/media/104364/04249.pdf
https://parlament.mt/media/104364/04249.pdf
https://parlament.mt/media/104364/04249.pdf
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stb-2019-510.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stb-2019-510.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stb-2019-510.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stb-2019-510.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stb-2019-510.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/kst-35255-3.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/kst-35255-3.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2020-34991.html
https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/en/individuals/content/report-cross-border-tax-arrangements
https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/en/individuals/content/report-cross-border-tax-arrangements
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20180002193/O/D20182193.pdf
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20180002193/O/D20182193.pdf
https://www.dziennikustaw.gov.pl/D2020000110601.pdf
https://www.dziennikustaw.gov.pl/D2020000110601.pdf
https://www.podatki.gov.pl/mdr/objasnienia-podatkowe-mdr/
https://www.podatki.gov.pl/mdr/objasnienia-podatkowe-mdr/
https://mf-arch2.mf.gov.pl/c/document_library/get_file?uuid=864af355-652d-402d-93c6-ee9b905109c0&groupId=764034
https://mf-arch2.mf.gov.pl/c/document_library/get_file?uuid=864af355-652d-402d-93c6-ee9b905109c0&groupId=764034
https://mdr.mf.gov.pl/#/
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/138461836/details/maximized
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/138461836/details/maximized
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Romania Transposed: Ordinance Nr 5 
of 28 January 2020.  

Intermediaries are generally exempt from 
reporting if it would breach LPP but must 
notify the taxpayer and other intermediaries 
of the exemption. 

The taxpayer may release the intermediary 
from its LPP. 

Penalties for an intermediary or the 
relevant taxpayer for not reporting or 
for delayed reporting of the required 
information range up to RON 
100,000. 

Penalties for reporting incorrect or 
incomplete information range from 
RON 10,000 to RON 50,000. 

Slovakia Transposed: Law Nr 
305/2019 of 15 October 
2019. 

Official guidance: 
explanatory notes. 

Lawyers, statutory tax advisors, and 
statutory auditors will generally be exempt 
from reporting if it would breach LPP. 

Up to EUR 30,000. 

Slovenia Transposed: Act of 7 June 
2019 amending the Tax 
Procedure Act (ZDavP-2L). 

Lawyers will generally be exempt from 
reporting if it would breach LPP but must 
immediately notify in writing the taxpayer or 
other intermediaries of the exemption. 

Up to EUR 15,000 for small 
businesses. 

Up to EUR 30,000 for medium and 
large companies. 

Spain Transposed: Law Nr 
10/2020 of 29 December 
2020. 

Intermediaries who enjoy LPP will generally 
be exempt from reporting but must notify the 
taxpayer or other intermediaries of the 
exemption. 

The taxpayer may release the intermediary 
from its LPP. 

Up to the amount of fees received by 
the intermediary. 

Up to the tax value of the 
arrangement in the case of the 
taxpayer. 

Additional EUR 1,500 penalty may 
be imposed if reporting is not done 
by electronic means. 

Sweden Transposed: Law of 4 June 
2020 implementing EU 
Directive 2018/822. 

Official guidance: reportable 
arrangements; submission 
of DAC6 data. 

Intermediaries who enjoy LPP will generally 
be exempt from reporting but must notify the 
taxpayer or other intermediaries of the 
reporting obligation. 

The taxpayer may release the intermediary 
from its LPP. 

Up to EUR 14,000. 

http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/222613
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/222613
https://www.nrsr.sk/web/Dynamic/DocumentPreview.aspx?DocID=467437
https://www.nrsr.sk/web/Dynamic/DocumentPreview.aspx?DocID=467437
https://www.nrsr.sk/web/Dynamic/DocumentPreview.aspx?DocID=467437
https://www.nrsr.sk/web/Dynamic/DocumentPreview.aspx?DocID=467438
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2019-01-1628/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-davcnem-postopku-zdavp-2l
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2019-01-1628/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-davcnem-postopku-zdavp-2l
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2019-01-1628/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-davcnem-postopku-zdavp-2l
https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-A-2020-17265
https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-A-2020-17265
https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-A-2020-17265
https://svenskforfattningssamling.se/sites/default/files/sfs/2020-06/SFS2020-438.pdf
https://svenskforfattningssamling.se/sites/default/files/sfs/2020-06/SFS2020-438.pdf
https://svenskforfattningssamling.se/sites/default/files/sfs/2020-06/SFS2020-438.pdf
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/382514.html
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/382514.html
https://www.skatteverket.se/foretagochorganisationer/skatter/internationellt/dac6eudirektivomnylagforskatteradgivare.4.7c708f0e16bed42cd054ef7.html
https://www.skatteverket.se/foretagochorganisationer/skatter/internationellt/dac6eudirektivomnylagforskatteradgivare.4.7c708f0e16bed42cd054ef7.html
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